
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

15 сентября 2023 г.                                       Донецк                                                                № 126 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок 
формирования и доведения  
предельных объемов 
финансирования расходов бюджета  
Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения  
о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  
от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого порядка 
доведения Министерством финансов Донецкой Народной Республики 
предельных объемов финансирования расходов бюджета Донецкой Народной 
Республики до главных распорядителей бюджетных средств 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в Порядок формирования и доведения предельных объемов 
финансирования расходов бюджета Донецкой Народной Республики, 
утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной 
Республики от 28 декабря 2022 года № 224, зарегистрированным  
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 декабря 2022 года 
под регистрационным № 5405 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 
1.1. В пункте 14 Порядка после слов «до получателей бюджетных средств 

осуществляется» дополнить словами «не позднее следующего рабочего дня»; 
 
1.2. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции: 
 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

18 сентября 2023 г.  

под регистрационным № 5612 

 



 

 

 

2 

«15. Получатели бюджетных средств после получения ПОФР от главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств обязаны не позднее 
следующего рабочего дня провести оплату расходов согласно выделенным 
ПОФР. 

Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств и 
получатели бюджетных средств обеспечивают за три последних рабочих дня 
текущего месяца проведение оплаты расходов согласно выделенным ПОФР или 
формируют Заявку на финансирование расходов со знаком «–» (минус)  
в случаях не проведения расходов. 

В случае если расходы не проведены в установленные настоящим 
пунктом сроки, ПОФР могут быть отозваны Министерством финансов  
путем формирования ведомости объемов финансирования расходов  
со знаком «–» (минус).». 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Министра Н.Н. Пономаренко 
 




